
 

MISTROVSTVÍ  

ČESKÉ REPUBLIKY 

MUŽŮ 2025 
 

POŘADATEL Šachový klub 64 Plzeň, z. s. 

ŘÍDICÍ ORGÁN STK ŠSČR 

ŘEDITEL TURNAJE RNDr. Martin Petr, Ph.D., e-mail: martin.petr@chess.cz, 602 586 372  

HLAVNÍ ROZHODČÍ IA Bohumír Sunek 

TERMÍN KONÁNÍ sobota 23. 8. – neděle 31. 8. 2025 

MÍSTO KONÁNÍ Parkhotel Plzeň, U Borského parku 31, 301 00 Plzeň 
(https://www.parkhotel-czech.eu/) 

SYSTÉM HRY Uzavřený turnaj pro 10 hráčů.  
 Každý s každým na 9 kol dle Pravidel FIDE se zápočtem na FRL a LOK: 

• 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce + přídavek 30 sekund 
na tah od začátku partie  

• při rovnosti bodů rozhodují kritéria dle čl. 5.2.2 Soutěžního řádu 
ŠSČR: 

a) hodnocení podle systému Sonneborn-Berger 
b) výsledky vzájemných partií mezi hráči, o které se jedná 
c) výsledek proti vítězi soutěže, dále proti druhému, třetímu 

atd. 
d) los 

• čekací doba na hráče nepřítomného při zahájení hry je 60 minut 
• Sofijské pravidlo – hráči se smí dohodnout na remíze až 

po dokončení 30. tahu 

  

mailto:martin.petr@chess.cz
https://www.parkhotel-czech.eu/


 
PRÁVO ÚČASTI Hráči s platnou registrací u ŠSČR, kteří nejsou na FRL vedeni pod jinou 

federací než CZE: 

a) 1. - 3. z MČR mužů 2024 
b) 3 nejlepší dle rozhodného ratingu (FRL) k 1. 5. 2025 (kromě 

add a) 
c) 3 nejlépe umístění hráči s federací CZE na FRL z kvalifikačních 

turnajů ((kromě add a+b), kterými jsou: 
• open při Pražském mezinárodním šachovém festivalu, 

konaném 25. 2. – 7 . 3. 2025 v Praze, v hotelu Don Giovanni, 
• Open Teplice 2024, hraný 15. – 23. 6. 2024 v Teplicích 
• turnaj A při Czech Open 2024 hraný 19. – 27. 7. 2024 

v Pardubicích 
d) 1 hráč nominovaný KRÚ 

 Podmínkou zachování práva účasti je přihláška podaná v termínu 
stanoveném dle Rozpisu MČR mužů 2025 (případné nejasnosti řeší 
KRÚ ŠSČR). 

Poté budou osloveni náhradníci v pořadí dle rozpisu soutěže. 

TITULY Vítěz turnaje získá titul Mistr České republiky mužů 2025. 

POSTUPY První 3 hráči v turnaji mají právo účasti na Mistrovství ČR mužů 2026. 

VKLAD Vklad se nevybírá. 

PŘIHLÁŠKY Zašlete e-mailem na adresu ředitele turnaje. 

CENOVÝ FOND 285 000 Kč: 

1. místo: 80 000 Kč 
2. místo: 45 000 Kč 
3. místo: 35 000 Kč 
4. místo: 27 500 Kč 
5. místo: 22 500 Kč 
6. místo: 20 000 Kč 
7. místo: 17 500 Kč 
8. místo: 15 000 Kč 
9. místo: 12 500 Kč 
10. místo: 10 000 Kč 

• při rovnosti bodů se ceny dělí rovným dílem 
• u cen bude odečtena srážková daň dle zákona o daních z příjmů, 

pokud hráči neodvádí daně sami 
• podmínkou vyplacení ceny je účast na slavnostním vyhlášení 



 
UBYTOVÁNÍ Parkhotel Plzeň, U Borského parku 31, 301 00 Plzeň 

(https://www.parkhotel-czech.eu/) 

• v jednolůžkových pokojích (na 9 nocí od 22. 8. do 31. 8. 2025), 
se snídaní 

• možnost změny na dvoulůžkový pokoj za příplatek 
• možnost využití hotelového fitness centra zdarma 
• hrací sál přímo v hotelu 
• v případě nevyužití ubytování je možnost nárokovat kompenzaci 

nákladů na dojíždění 

STRAVOVÁNÍ Snídaně jsou zajištěny v rámci ubytování, za oběd a večeři bude 
vyplacena náhrada stravného dle Ekonomické směrnice ŠSČR. 
V průběhu partií zajištěno zdarma drobné občerstvení – káva, čaj a 
voda. Další občerstvení a teplá jídla je možno zakoupit v hotelové 
restauraci. 

PARKOVÁNÍ Pro účastníky MČR je zajištěno parkování zdarma na hotelovém 
parkovišti. 

CESTOVNÉ Účastníkům turnaje bude uhrazeno cestovné z místa bydliště do místa 
konání MČR a zpět (2 cesty) dle použité hromadné dopravy, resp. dle 
přílohy 1 čl. 3.1. Ekonomické směrnice ŠSČR. 

DRESSCODE smart casual 

RŮZNÉ Všechny partie budou online přenášeny na internetu, kde budou i živě 
komentovány. 

 

ČASOVÝ PLÁN pátek 22. 8. od 15:00 check-in hráčů 
pátek 22. 8. ve 20:00 přivítání účastníků, los turnaje 
sobota 23. 8. v 13:30 slavnostní zahájení 
sobota 23. 8. od 14:00 1. kolo 
neděle 24. 8. od 14:00 2. kolo 
pondělí 25. 8. od 14:00 3. kolo 
úterý 26. 8. od 14:00 4. kolo 
středa 27. 8. od 14:00 5. kolo 
čtvrtek 28. 8. od 14:00 6. kolo 
pátek 29. 8. od 14:00 7. kolo 
sobota 30. 8. od 14:00 8. kolo 
neděle 31. 8. od 10:00 9. kolo 
neděle 31. 8. od 15:30 slavnostní zakončení, vyhlášení výsledků 
 

 Propozice schváleny STK ŠSČR 29. 1. 2025 

https://www.parkhotel-czech.eu/


 
SPONZOŘI  


